Протокол № 2

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Кирсановского района

«29» июня 2022 года

г. Кирсанов Тамбовской области

Присутствовали:

Шевякова Елена Юрьевна -заместитель главы администрации района,

заместитель председателя координационного Совета

Чекранова Екатерина Юрьевна - начальник отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка администрации района,

секретарь координационного Совета

Члены координационного Совета:

Болтышова Елена Федоровна – начальник отдела сельского хозяйства

администрации района;

Макаров Андрей Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Евсюткин Алексей Александрович – заместитель главы администрации

района

Чумкина Татьяна Николаевна – начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта.

Повестка дня:

1. О даче согласия на исключение из Перечня муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или)  пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» утвержденного постановлением администрации

района от 25.01.2021 № 102 «Об утверждении Перечня муниципального

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход».

Вела заседание заместитель главы администрации района, заместитель

председателя координационного Совета Шевякова Елена Юрьевна.

По первому вопросу заседания координационного Совета по развитию

малого и среднего предпринимательства, выступал Евсюткин А.А. в связи с тем,

что уже несколько раз проводили аукцион по продаже права на заключения

договора аренды на имущество и по итогом торгов не было заключено договоров

аренды, администрацией Кирсановского района было принято решение об

исключении недвижимого имущества из перечня:

-здание площадью 411,2 кв.м.  с кадастровым номером 68:06:0000000:1165

по адресу Кирсановский район, с. Шиновка, ул. 1 район;

-земельный участок площадью 7476 кв.м.  с кадастровым номером

68:06:0307009:90 по адресу Кирсановский район, с. Шиновка, ул. 1 район, д. 22,

 поэтому  администрации района необходимо получить согласие

коордиционного Совета на исключения вышеизложенного недвижимого

имущества из перечня муниципального имущества, предназначенного для

передачи во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Голосовали:

За - «6»;

против - «нет»,

воздержались - «нет».

 Решили:

Дать согласие Администрации Кирсановского района исключение из

перечня объект недвижимого имущества:

- здание площадью 411,2 кв.м.  с кадастровым номером 68:06:0000000:1165

по адресу Кирсановский район, с. Шиновка, ул. 1 район;

- земельный участок площадью 7476 кв.м.  с кадастровым номером

68:06:0307009:90 по адресу Кирсановский район, с. Шиновка, ул. 1 район, д. 22.

1. Постоянно проводить работу по актуализации реестров перечня

имущества, свободного от права третьих лиц для предоставления имущественной

поддержки субъектам МСП.

2. В целях создания новых субъектов МСП, расширения производства

существующих предприятий проводить работу по передачи имущества

субъектам МСП во владение либо в пользование.

Заместитель председателя

координационного Совета                                 _______________ Е.Ю. Шевякова

Секретарь

координационного Совета             _______________Е.Ю. Чекранова